
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 공연.문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 11,828,337 9,176,761 2,651,576

국            385,191 278,191 107,000

광          2,700,000 2,700,000 0

기            184,350 183,827 523

분             57,000 57,000 0

도            605,655 565,655 40,000

군          7,896,141 5,392,088 2,504,053

문화예술진흥 1,983,482 396,982 1,586,500

국             33,236 33,236 0

분             57,000 57,000 0

도              7,000 7,000 0

군          1,886,246 299,746 1,586,500

공연.문화예술단체육성 451,712 365,212 86,500

국             33,236 33,236 0

분             37,000 37,000 0

도              7,000 7,000 0

군            374,476 287,976 86,500

문화.예술단체지원 346,670 266,170 80,500

분             37,000 37,000 0

군            309,670 229,170 80,500

307 민간이전 333,500 253,000 80,500

분             37,000 37,000 0

군            296,500 216,000 80,500

02 민간경상보조 268,500 188,000 80,500

  ㅇ 장성읍 마을사 발간                70,000                  0           70,000

  ㅇ 장성유도회 기념비 설치                 5,000                  0            5,000

  ㅇ 장성향교 지원                 5,500                  0            5,500

  70,000,000

  5,000,000

  5,500,000

문화관광업무추진 14,650 8,650 6,000

203 업무추진비 8,000 2,000 6,000

03 시책추진업무추진비 8,000 2,000 6,000

  ㅇ 문화관광업무추진                 8,000              2,000            6,000  경정 8,000,000

문예회관 건립 1,500,000 0 1,500,000

장성문예회관 건립 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

  ㅇ 장성문예회관 건립             1,500,000                  0        1,500,000  1,500,000,000

문화유산 보존 및 전승 1,279,268 1,109,268 170,000

국            336,530 236,530 100,000

도            516,065 516,065 0

군            426,673 356,673 70,000

문화재 보존 관리 운영 156,601 86,601 70,000

국             13,405 13,405 0

도              1,723 1,723 0

군            141,473 71,473 70,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 문화재 보존 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재주변정비 137,450 67,450 70,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

  ㅇ 북일 용전사 협문 보수사업                10,000                  0           10,000

  ㅇ 비지정문화재 보수 설계비                20,000                  0           20,000

  10,000,000

  20,000,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ㅇ 필암서원 집성관 물품구입                40,000                  0           40,000  8,000,000 * 5종

지정 문화재 보존 1,122,667 1,022,667 100,000

국            323,125 223,125 100,000

도            514,342 514,342 0

군            285,200 285,200 0

장성입암산성 주변정비사업 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ㅇ 입암산성 진입로 석축 복구               100,000                  0          100,000  100,000,000

국            100,000 0 100,000

문화·관광자원 및 관광지 개발 5,591,010 5,087,378 503,632

국             15,425 8,425 7,000

광          2,100,000 2,100,000 0

기             60,266 50,000 10,266

도             24,256 14,256 10,000

군          3,391,063 2,914,697 476,366

장성호 관광지 조성 86,047 84,447 1,600

장성호관광지운영 86,047 84,447 1,600

201 일반운영비 18,900 17,300 1,600

02 공공운영비 13,044 11,444 1,600

  < 공공요금및제세 >                     0                  0                0

  ㅇ 장성호관광지 화장실 전기요금
                1,600                  0            1,600    400,000 * 4월

금곡영화촌 개발 1,887,049 1,807,049 80,000

광            900,000 900,000 0

군            987,049 907,049 80,000

영화민속촌운영 87,049 7,049 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ㅇ 금곡영화마을 초가이엉얹기                80,000                  0           80,000  80,000,000

관광홍보 700,520 630,520 70,000

관광장성홍보 84,520 74,520 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 76,540 66,540 10,000

01 사무관리비 56,080 46,080 10,000

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 장성 관광안내지도 제작                20,000             10,000           10,000  경정 20,000,000

축제운영 616,000 556,000 60,000

307 민간이전 612,000 552,000 60,000

04 민간행사보조 612,000 552,000 60,000

  ㅇ 장성백양단풍 축제               120,000             60,000           60,000  경정 120,000,000

관광상품 개발운영 70,862 59,362 11,500

국             15,425 8,425 7,000

도              4,256 14,256 △10,000

군             51,181 36,681 14,500

역사재현및문화관광해설사운영 55,862 44,362 11,500

국             15,425 8,425 7,000

도              4,256 14,256 △10,000

군             36,181 21,681 14,500

301 일반보상금 23,862 19,362 4,500

국              8,425 8,425 0

도              1,256 1,256 0

군             14,181 9,681 4,500

12 기타보상금 23,862 19,362 4,500

  ㅇ 문화관광해설사 활동비                 4,500                  0            4,500  4,500,000

307 민간이전 32,000 25,000 7,000

국              7,000 0 7,000

도              3,000 13,000 △10,000

군             22,000 12,000 10,000

02 민간경상보조 32,000 25,000 7,000

  ㅇ 홍길동 인물재현 프로그램 운영
               20,000             20,000                0    경정 500,000 * 40회

도                  0 10,000 △10,000

군             20,000 10,000 10,000

  ㅇ 백양사 템플스테이 지원                12,000              5,000            7,000  경정 12,000,000

국              7,000 0 7,000

도              3,000 3,000 0

군              2,000 2,000 0

민박지원사업 290,000 0 290,000

도             20,000 0 20,000

군            270,000 0 270,000

한옥형민박신개축사업 290,000 0 290,000

도             20,000 0 20,000

군            270,000 0 270,000

402 민간자본이전 290,000 0 290,000

도             20,000 0 20,000

군            270,000 0 270,000

01 민간자본보조 290,000 0 290,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발
단위: 민박지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 축령산 주변 민박개보수 사업
              250,000                  0          250,000

  ㅇ 민박개보수 사업                40,000                  0           40,000

    10,000,000 * 25동

  10,000,000 * 4동

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

전광판관리운영 56,000 26,000 30,000

LED전광판 시설관리 56,000 26,000 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ㅇ LED전광판 정비                30,000                  0           30,000  30,000,000 * 1개소

관광안내표지판관리 20,532 0 20,532

기             10,266 0 10,266

군             10,266 0 10,266

관광안내표지판 설치 20,532 0 20,532

기             10,266 0 10,266

군             10,266 0 10,266

401 시설비및부대비 20,532 0 20,532

기             10,266 0 10,266

군             10,266 0 10,266

01 시설비 20,532 0 20,532

  ㅇ 관광안내표지판 설치 및 개보수 사업
               20,532                  0           20,532    5,133,000 * 4개소

기             10,266 0 10,266

군             10,266 0 10,266

생활체육 및 전문체육 육성 2,934,426 2,547,619 386,807

광            600,000 600,000 0

기            124,084 133,827 △9,743

도             58,334 28,334 30,000

군          2,152,008 1,785,458 366,550

생활체육교실및지도자 배치운영 138,168 160,354 △22,186

기             69,084 78,827 △9,743

군             69,084 81,527 △12,443

생활체육교실운영 0 6,750 △6,750

기                  0 2,025 △2,025

군                  0 4,725 △4,725

307 민간이전 0 6,750 △6,750

기                  0 2,025 △2,025

군                  0 4,725 △4,725

02 민간경상보조 0 6,750 △6,750

  ㅇ 생활체육교실 운영                     0              6,750          △6,750  경정 0

기                  0 2,025 △2,025

군                  0 4,725 △4,725

어린이체능교실운영 0 4,400 △4,400

기                  0 2,200 △2,200

군                  0 2,200 △2,200
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 및 전문체육 육성
단위: 생활체육교실및지도자 배치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 4,400 △4,400

기                  0 2,200 △2,200

군                  0 2,200 △2,200

02 민간경상보조 0 4,400 △4,400

  ㅇ 어린이체능교실운영                     0              4,400          △4,400  경정 0

기                  0 2,200 △2,200

군                  0 2,200 △2,200

장수체육대학운영 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

307 민간이전 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

02 민간경상보조 0 4,334 △4,334

  ㅇ 장수체육대학운영                     0              4,334          △4,334  경정 0

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

여성생활체육강좌운영 0 2,368 △2,368

기                  0 1,184 △1,184

군                  0 1,184 △1,184

307 민간이전 0 2,368 △2,368

기                  0 1,184 △1,184

군                  0 1,184 △1,184

02 민간경상보조 0 2,368 △2,368

  ㅇ 여성생활체육강좌                     0              2,368          △2,368  경정 0

기                  0 1,184 △1,184

군                  0 1,184 △1,184

청소년체련교실 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

307 민간이전 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

02 민간경상보조 0 4,334 △4,334

  ㅇ 청소년체련교실                     0              4,334          △4,334  경정 0

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

체육단체지원및선수육성 998,767 983,674 15,093

기             55,000 55,000 0

도             28,334 28,334 0

군            915,433 900,340 15,093

생활체육협의회지원 236,927 221,834 15,093

도             13,334 13,334 0

군            223,593 208,500 15,093

307 민간이전 236,927 221,834 15,093

도             13,334 13,334 0
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 및 전문체육 육성
단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            223,593 208,500 15,093

02 민간경상보조 24,427 13,334 11,093

  ㅇ 생활체육교실운영                 3,375                  0            3,375

  ㅇ 어린이체능교실운영                 2,200                  0            2,200

  ㅇ 장수체육대학운영                 2,167                  0            2,167

  ㅇ 여성생활체육강좌                 1,184                  0            1,184

  ㅇ 청소년체련교실                 2,167                  0            2,167

  3,375,000

  2,200,000

  2,167,000

  1,184,000

  2,167,000

04 민간행사보조 212,500 208,500 4,000

  ㅇ 제11회 장성홍길동배 광주·전남·북 테니스
  대회                 7,000              3,000            4,000    경정 7,000,000

주민체육시설관리운영 1,797,491 1,403,591 393,900

광            600,000 600,000 0

도             30,000 0 30,000

군          1,167,491 803,591 363,900

군민회관 관리운영 39,409 30,509 8,900

201 일반운영비 29,169 25,269 3,900

01 사무관리비 10,924 7,024 3,900

  ㅇ F1대회 홍보 운영비                 3,900                  0            3,900  3,900,000 * 1회

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ㅇ 군민회관 천정 방음제 보수
                5,000                  0            5,000    5,000,000 * 1개소

군민체육시설 1,722,000 1,337,000 385,000

광            600,000 600,000 0

도             30,000 0 30,000

군          1,092,000 737,000 355,000

401 시설비및부대비 1,695,000 1,310,000 385,000

광            600,000 600,000 0

도             30,000 0 30,000

군          1,065,000 710,000 355,000

01 시설비 1,695,000 1,310,000 385,000

  ㅇ 마을단위 주민생활체육시설 설치
               20,000                  0           20,000    20,000,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

  ㅇ 전천후 게이트볼장 개보수(서삼,북일)
               40,000                  0           40,000    20,000,000 * 2개소

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

  ㅇ 전천후 게이트볼장 조성(군비추가)
              295,000                  0          295,000

  ㅇ 남면게이트볼장 보수                30,000                  0           30,000

    295,000,000

  30,000,000 * 1개소

재무활동(문화관광과) 6,051 1,414 4,637

보전지출 6,051 1,414 4,637
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 6,051 1,414 4,637

802 반환금기타 6,051 1,414 4,637

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,726 89 4,637

  ㅇ 가산사 사당단청                 1,253                  0            1,253

  ㅇ 장성향교 화장실 등 보수                 1,088                  0            1,088

  ㅇ 요월정원림 재선충방재                 2,296                  0            2,296

  1,253,000

  1,087,100

  2,296,000
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